
ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Città di Nardò
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  73   del  16/12/2010

OGGETTO: Regolamento Comunale per l'organizzazione del Servizio per la Celebrazione
dei Matrimoni Civili- Approvazione

L’anno  2010 il  giorno  16 del  mese  di  DICEMBRE alle  ore  19:00,   IL  COMMISSARIO

STRAORDINARIO Dott.  Giovanni  D'ONOFRIO nomina  Presidente  della  Repubblica  D.P.R.  31 

ottobre  2010  con  l'assistenza  del   Segretario  Generale  Benedetto  CECCARELLI ha  adottato  la 

presente deliberazione:

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nelle funzioni del Consiglio comunale)

Premesso che presso il Settore Servizi Demografici pervengono con sempre 
maggiore frequenza richieste di celebrazione di Matrimoni Civili;

Ritenuto  disciplinare  compiutamente  il  servizio  medesimo  reso  ai  cittadini  in 
occasione della celebrazione del Matrimonio sia che lo stesso venga celebrato dal Sindaco sia 
che venga celebrato dall' Ufficiale di Stato Civile munito di apposita delega;

Vista la bozza del Regolamento Comunale per l'organizzazione del Servizio per la 
celebrazione  di  Matrimoni  Civili  con  relativo  allegato  predisposto  dal  Settore  Servizi 
Demografici;

Ritenuto dover approvare il suddetto regolamento con relativo allegato che disciplina 
il servizio per la celebrazione dei Matrimoni Civili e le modalità di corresponsione delle somme 
dovute al personale interessato;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

DELIBERA

      

Delibera di C.P. N° 73 del 16/12/2010 - Pag 1 di 3



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

1) di  approvare,  per  le  motivazioni  nelle  premesse  riportate,  il  Regolamento  Comunale  per 
l'espletamento  del  Servizio  di   Celebrazione  di  Matrimoni  Civili,  e  relativo  allegato, 
composto da n° 7 articoli che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali ed Economico Finanziario per quanto 
di competenza,

 

...

Prenotazione Spesa

Num. Anno 
Esercizio

Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2010 0 Matrimoni Civili 0,00 0 000000

Delibera di C.P. N° 73 del 16/12/2010 - Pag 2 di 3



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giovanni D'ONOFRIO

 IL SEGRETARIO GENERALE
Benedetto CECCARELLI

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00

REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
Nardò Il Responsabile del Servizio

16/12/2010 (Andretta BORSATTI)
( FIRMA DIGITALE )

REGOLARITA' CONTABILE  

Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole.
Nardò Il Responsabile del Servizio Finanziario

16/12/2010 (Gabriele FALCO)
( FIRMA DIGITALE )

C O N F O R M I T A '  D E L L ' A T T O
 Il Segretario Generale ha apposto il visto di conformità.

Nardò, li 16/12/2010  IL SEGRETARIO GENERALE
Benedetto CECCARELLI

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[X]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[ ]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Nardò, li 16/12/2010  IL SEGRETARIO GENERALE
Benedetto CECCARELLI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  2664
Il sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che copia 
della presente delibera è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 23/12/2010 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
Antonio CONGEDO Benedetto CECCARELLI

Delibera di C.P. N° 73 del 16/12/2010 - Pag 3 di 3


	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

